

تجارت

تجارت ایران و چین
۳۷ میلیارد دلاری شد

تجارت ایران و چین در سال ۲۰۱۷ میلادی با رشد ۱۹ درصدی نسبت به سال ۲۰۱۶ به ۳۷ میلیارد و ۱۸۰ میلیون دلار رسید. به گزارش تسنیم، جدیدترین آمار گمرک چین نشان می‌دهد مبادلات تجاری ایران و چین که در سال ۲۰۱۶ بالغ بر ۳۱/۲ میلیارد دلار شده بود، در سال ۲۰۱۷ به ۳۷/۱۸ میلیارد دلار افزایش یافته است. صادرات چین به ایران در این سال با رشد ۱۳ درصدی نسبت به سال ۲۰۱۶ روبه‌رو شده و به ۱۸/۶ میلیارد دلار رسیده است. واردات چین از ایران نیز در سال ۲۰۱۷ با رشد ۲۵ درصدی به ۱۸/۵۸ میلیارد دلار رسیده است. چین در سال ۲۰۱۶ بالغ بر ۱۶/۴ میلیارد دلار کالا به ایران صادر و ۱۴/۸ میلیارد دلار کالا از ایران وارد کرده بود. تراز تجاری دو کشور در سال ۲۰۱۷ به میزان ۲۰ میلیون دلار به نفع چین بوده است. سهم ایران از کل صادرات چین در این سال ۰/۸۲ درصد بوده است. چین در این سال ۲۲۶۶ میلیارد دلار کالا صادر کرده است. نسبت واردات چین از ایران به کل واردات ۱۸۴۰ میلیارد دلاری این کشور در سال ۲۰۱۷ نیز یک درصد گزارش شده است.

صنعت

شرایط مالکیت هیکو محرز نیست



وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به پرداخت ۱۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید در کشور به پرونده شرکت هیکو گفت: در بحث شرکت هیکو و خصوصی‌سازی این شرکت شرایط مالکیت محرز نبوده و باید شرایط و اجازتی در دسترس انجام گیرد. به گزارش تسنیم، محمد شریعتمداری با اشاره به اینکه با دولتی شدن دوباره صنایع واگزار شده کاملاً مخالف هستیم، اذعان داشت: باید تدابیری برای واگذاری درست انجام گیرد و در همین راستا طبق ماده ۶ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور مبنی بر اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است از ثبت سفارش کالاها، تجهیزات، لوازم و فرآورده‌هایی که احکام این قانون را رعایت نکرده‌اند، جلوگیری کند به‌طور قطع جلوی ثبت سفارش گرفته خواهد شد. همچنین وضعیت مطالبات شرکت واگن پارس از وزارت نفت و نیرو در دولت مطرح خواهد شد.

پرواز

تحويل هواپیماهای برجامی
به مشکل می‌خورد؟

شرکت ایران‌ایر مشکلی با تأمین مالی خرید هواپیما بوئینگ و ایرباس ندارد اما اگر آمریکا مجوزهای صادراتی را تأمین نکند، تحويل هواپیماها ممکن است با مانع روبه‌رو شود. به گزارش تسنیم، فرزانة شرفیافی، مدیرعامل شرکت ایران‌ایر در حاشیه کنفرانس بورومانی ایران در پاریس گفت، ایران‌ایر نخستین هواپیما بوئینگ خود را اواخر سال جاری میلادی تحويل خواهد گرفت. ایران‌ایر انتظار دارد دریافت هواپیماهای ایرباس ساخته شده مخصوص ایران را سال آینده آغاز کند. شرفیافی افزود: تحويل بوئینگ در سال ۲۰۱۸ و ایرباس در سال ۲۰۱۹ خواهد بود. ما مشکلی با تأمین مالی این معاملات نداریم. شرکت بوئینگ هنوز به صورت رسمی فهرست سفارشات ایران را منتشر نکرده است. شرفیافی تصریح کرد: اینکه مجوزها تأمین خواهد شد یا نه، باید منتظر ماند و دید. این بستگی به آمریکا دارد. به موجب برنامه زمان‌بندی شده قبلی، باید تا سال ۲۰۲۰، ۳۷ تا ۳۸ فروند هواپیما تحويل ایران داده شود که ۱۵ فروند آن بوئینگ و ۲۰ فروند ای‌تی‌آر است. تاکنون ایران‌ایر ۳ فروند هواپیما ایرباس که در اصل برای ایرلاین‌های دیگر ساخته شده بود و ۸ فروند هواپیما توربوپراپ ای تی آر را تحويل گرفته است. با وجود اینکه ایران به موجب برجام اجازه یافته از شرکت‌های غربی هواپیما خریداری کند اما خرید این هواپیماها نیازمند کسب مجوز خزانه‌داری آمریکا است.

رئیس کمیسیون تلفیق: سرک کشیدن به حساب مردم برای حذف یارانه نقدی پیشنهاد دولت بود

صداقت یارانهای دولت کجاست؟

نوبخت اعلام کرده بود دولت مخالف سرک کشیدن به حساب مردم است



نما

۱۲۰ تخلف در جریان هدفمندسازی یارانه‌ها

هیچ عدد و رقمی از وزارت نفت و دیوان محاسبات درباره میزان فروش و در آمد حاصل از افزایش قیمت حامل‌های انرژی به اعضای هیات تحقیق و تفحص از سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام نشده است. به گزارش فارس، آخرین خبرها از روند تحقیق و تفحص از سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها حکایت از آن دارد که اعضای هیات تحقیق و تفحص، اخیراً با مدیران وزارت نفت نشستند در این باره بر گزار کرده‌اند. همچنین نشست دیگری نیز با مسؤولان وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و دیوان محاسبات کل کشور و مرکز پژوهش‌های مجلس درباره این تحقیق و تفحص برگزار شده است. به گفته یک عضو هیات تحقیق و تفحص از سازمان هدفمندی یارانه‌ها، اعضای هیات تحقیق و تفحص هنوز اطلاعاتی از وزارت نفت و دیوان محاسبات درباره میزان فروش و در آمد حاصل از افزایش قیمت حامل‌های انرژی به دست نیاورده‌اند و هیچ عدد و رقمی به آنها اعلام نشده است. بنا بر اظهارات وی، تخلفات پرشمرد شده در بر آوردهای اولیه هیات تحقیق و تفحص از سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها به حدود ۱۲۰ مورد می‌رسد که در حوزه‌های گوناگون اجرای برنامه ۵ ساله پنجم و ششم توسعه، بودجه‌های سالانه، در ستاد هدفمندی یارانه‌ها و سایر دستگاه‌ها رخ داده است.

وی با بیان اینکه پس از سخنان رئیس مجلس مبنی بر اینکه کمیسیون تلفیق کار جدیدی انجام دهد با چند وزیر و مسؤول مذاکره شده، افزود: از جمله با افرادی همانند وزیر راه‌وشهرسازی و ارتباطات، شهردار تهران، سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی مذاکره صورت گرفت و به همه این افراد عنوان شد مجلس آمادگی دارد در این امور به آنها کمک کند، لذا تأکید شد قانونگذار باید چه اختیاراتی به آنها دهد و چه شرایطی برای آنها فراهم کند تا از این بحران‌ها عبور کنند.

صداقت دولت کجاست؟

دولتی‌ها با وجود اینکه بارها و بارها مخالفت خود را با سرک کشیدن به حساب مردم و حذف یارانه نقدی اعلام کرده‌اند اما بارها و بارها در خفا کار دیگر کرده‌اند! در جریان بررسی لایحه بودجه ۹۵، دستکاری دولت و رئیس سازمان برنامه و بودجه به صراحت از تصویب مصوبه‌های که در آن حذف گسترده مردم از لیست یارانه‌بگیران را الزامی می‌کرد، انتقاد کرد اما نمایندگان اعلام کردند نوبخت در جلسات کمیسیون اصرار به حذف مردم داشت و حالا به گونه‌ای دیگر عمل می‌کند. در حالی که دولت به ظاهر مخالف سرک کشیدن به حساب مردم است اما معاون وزیر رفاه و چندی پیش به صراحت اعلام کرد حساب‌ها و میزان تسهیلات بانکی یکی از شاخصه‌های حذف مردم از لیست یارانه‌بگیران نبود. اینکه آیا چک کردن حساب برای حذف یارانه نقدی خوب است یا بد مهم نیست بلکه مهم صداقت دولت با مردم است که بارها و بارها ثابت شده است. مردم قبل از ایجاد رفاه و توجه به معیشت از مسؤولان دولتی صداقت می‌خواهند؛ امیدواریم دولت صدای مردم را بشنود.

مسائلی همانند اشتغال، ساماندهی تولید، آلودگی‌ها و صادرات و واردات باید متناسب با شرایط در بودجه سال ۹۷ تقویت شود. تاجگردون ادامه داد: کمیسیون تلفیق در مسیری پیش می‌رود که نیازی به تغییر شاکله لایحه بودجه دولت نیست و در همان مسیر نیز اصلاحاتی که سبب تقویت لایحه دولت شود عملیاتی می‌شود. وی با بیان اینکه استراتژی مجلس این است که برای اداره کشور به دولت کمک کند، یادآور شد: مجلس به دولت و دستگاه‌ها می‌گوید چه نیازهای قانونی دارند برای اینکه برخی چالش‌های موجود را رفع کنند و به دولت کمک می‌کند که این دوره را پشت سر بگذارد و اگر دولت بگوید این اختیارات را نمی‌خواهد این اختیارات به آن داده نمی‌شود. نماینده مردم گچساران و باش در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه زمانی که هیات رئیسه کمیسیون تلفیق با رئیس‌جمهور دیدار داشت دولت عنوان کرد در تبصره ۱۴ که در زمینه هدفمندی

سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان:

گرانی خودروهای وارداتی قانونی است

خودرو تغییر مولفه‌های تأثیرگذار بر قیمت خودروهای وارداتی نظیر افزایش تعداد خودروهای فرسوده مورد نیاز برای اسقاط، افزایش حقوق و سود بازرگانی واردات خودرو و نیز نوسانات افزایشی نرخ ارز از جمله دلایل افزایش بهای تمام‌شده و افزایش قیمت فروش در این بخش بوده است. وحید منایی، معاون نظارت بر کالاهای سرمایه‌ای و خدمات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: در این راستا به مشتریان و مصرف‌کنندگان اطمینان خاطر داده می‌شود بر قیمت‌گذاری نمایندگان رسمی طبق ضوابط ابلاغی نظارت کامل وجود داشته و در صورت انحراف یا تخلف وفق قوانین برخورد خواهد شد. وی همچنین درباره ابهامات مطرح شده درباره



پیش‌بینی می‌شود به‌دنبال ابلاغ مصوبه دی‌ماه، ضوابط فنی خودرو و بارگذاری خودروهای دارای تأییدیه مارک و مدل روی سامانه ثبت سفارش موضوع تحويل فوری خودرو به حالت تعادلی بازگردد. گفتنی است در صورت وجود شکایت در این بخش مردم می‌توانند از طریق سامانه ارتباطی ۱۲۴ یا مراجعه به سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها نسبت به انعکاس آن اقدام کنند.

نمایشگاه‌های بهاره از ۹ اسفند برپا می‌شود

آغاز توزیع کالاهای اساسی با قیمت مصوب

نمایشگاه کالاهای اساسی از جمله برنج، مرغ، گوشت قرمز و تخم‌مرغ از شنبه گذشته با قیمت مصوب تنظیم بازار توزیع می‌شود. کریم ذوالفقاری در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: این کالاها شامل برنج، مرغ، گوشت قرمز و تخم‌مرغ است که در سطح فروشگاه‌های زنجیره‌ای، غرفه‌های میادین میوه و ترهبار، تعاونی مصرف کارکنان، بندکداری‌های سطح شهر تهران و تعاونی‌ها و فروشگاه‌های بهاره عرضه می‌شود. وی درباره قیمت این کالاها افزود: برنج وارداتی بر اساس نوع و رقم آن ۳ تا ۳۰۰ کیلوگرم ۵ هزار و ۶۰۰ تومان، ۳ هزار و ۹۰۰ تومان و ۲ هزار و ۶۰۰ تومان عرضه می‌شود. قیمت هر کیلوگرم شقه گوسفندی گوشت قرمز بین ۳۱ هزار و ۵۰۰ تا ۳۳ هزار تومان خواهد بود و هر کیلوگرم مرغ نیز ۶ هزار و ۲۰۰



پایتخت هر کیلوگرم انار درجه یک را بین ۶ تا ۸ هزار تومان و هر کیلوگرم موز را بین ۶ تا ۸ هزار تومان می‌فروشند. همچنین هر کیلوگرم پرتقال درجه یک جنوب بین ۵۵۰۰ تا ۸۰۰۰ تومان، هر کیلوگرم پرتقال شمال از ۳۰۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان و هر کیلوگرم سیب زرد و قرمز از ۳۰۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان متغیر است. قیمت گوجه‌فرنگی، پیاز و سیب‌زمینی نیز بین کیلویی ۲ تا ۳ هزار تومان است. گفتنی است در یک هفته گذشته قیمت موز در بازار مصرف (تهران) به شکل بی‌سابقه‌ای افزایش یافته و رکورد شکسته است به طوری که هر کیلوگرم از این محصول به نرخ ۶ هزار و ۷۰۰ تومان تا ۸ هزار تومان به فروش رسید.

بانک مرکزی گزارش داد

افزایش قیمت خرده‌فروشی ۶ گروه کالایی

در سطح پایتخت قیمت هر کیلوگرم میوه در میوه‌فروشی‌ها بین ۸ تا ۱۱/۲ درصد افزایش داشت و شانهای ۱۲ هزار و ۶۰۰ تا ۱۸ هزار تومان فروش می‌رفت. در گروه میوه‌های تازه هم قیمت انگور معادل ۸/۱ درصد، هندوانه ۱۲/۹ درصد، موز ۷/۹ درصد و کیوی ۱/۴ درصد افزایش داشته است. از سوی دیگر



نفتکش

اعلام دلیل سانحه سانچی
تا ۲ ماه آینده

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی ابراز امیدواری کرد تا ۲ ماه آینده بتوان علت سانحه نفتکش سانچی را اعلام کرد. به گزارش تسنیم، محمد راستاد درباره آخرین وضعیت رمزخوانی سانحه نفتکش سانچی افزود: در حال حاضر منظر جمع‌بندی نهایی مستندات و مدارک مرتبط با سانحه به‌وجود آمده برای نفتکش سانچی هستیم. مراحل بررسی سانحه توسط کشورهای ذی‌نفع شامل چین، هنگ‌کنگ، پاناما، ایران و بنگلادش در حال انجام است. وی با بیان اینکه در حال حاضر بخش زیادی از اطلاعات خام مربوط به حادثه پیش آمده برای نفتکش سانچی وجود دارد، خاطرنشان کرد: تحلیل‌هایی روی اطلاعات خامی که به دست کمیته مشترک رسیده، انجام شده اما تصمیم‌گیری و جمع‌بندی نهایی در این باره مستلزم آنالیز اطلاعات جمع‌بندی شده است. راستاد یادآور شد: همه اطلاعات و مستندات مورد نیاز درباره سانحه نفتکش سانچی در تصادم با شناور فله‌بر کریستال در قالب تفاهنامه‌ای توسط کشورهای ذی‌نفع حادثه امضا شده است.

بانک

چرا بانک‌های ایران هنوز تحریمند؟



رئیس اتاق مشترک ایران و سویس درباره اینکه چرا به‌رغم تصویب برجام هنوز روابط بانکی ایران با دنیا برقرار نشده توضیح داد. به گزارش تسنیم، شریف نظام‌مافی درباره آخرین شروط بانک‌های خارجی در تعامل پولی با طرف ایرانی گفت: شرایط بانکی و روابط اقتصادی ما با اروپایی‌ها در وضعیت مطلوب از نظر بخش خصوصی نیست. بیشتر بازرگان ایرانی با مشکلاتی در مبادلات ارزی روبه‌رو هستند اما تنها ۳۰ درصد از این مشکلات به عدم همکاری بانک‌های خارجی بازمی‌گردد. نظام‌مافی ادامه داد: عدم آمادگی بانک‌های داخلی، عدم هماهنگی با استانداردهای بین‌المللی و عدم شفافیت در تبادلات مالی باعث شده بانک‌های خارجی با بانک‌های ایرانی همکاری نکنند. در آخرین جلسات مذاکره با بانکداران در فرانسه نخستین و آخرین حرف این بود که باید نظام بانکی تان را متحول کنید تا با شما کار کنیم. از این نظر توپ در زمین ماست. این بانک‌های ایرانی هستند که باید به روز شوند. وی تصریح کرد: بانک‌های کوچک اروپایی در سطح تبادلات ارزی با ایران همکاری می‌کنند و خبری از فاینانس و سرمایه‌گذاری نیست. غیر از ۲ بانک خاورمیانه و سامان که در فضای بین‌المللی فعالیت می‌کنند، باقی بانک‌های ایرانی از نظر استانداردهای جهانی عقب‌هستند.

عیبانی

پرداخت عیدی کارمندان
با حقوق بهمن

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: عیدی کارمندان و بازنشستگان دولت به طور حتم همراه با حقوق بهمن‌ماه پرداخت خواهد شد. به گزارش تسنیم، مبلغ عیدی امسال کارمندان دولت و بازنشستگان بر اساس مصوبه هیات دولت ۸۴۷ هزار و ۵۰۰ تومان است. پیش از این اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور مصوبه پرداخت عیدی را ابلاغ کرده بود. همچنین پرداخت پاداش آخر سال (عیدی) به کارکنان خرید خدمت و قراردادهای موقت به نسبت خدمات تمام‌وقت آنان در سال ۱۳۹۶ است و در هر حال میزان عیدی اینگونه افراد از ۵۰ درصد رقم یاد شده کمتر نخواهد بود. از سوی دیگر عیدی کارگران با حداقل حقوق ۹۳۰ هزار تومانی، یک میلیون و ۸۶۰ هزار تومان است. طبق قانون حداقل عیدی کارگران باید به میزان ۲ برابر حداقل دستمزد در آن سال باشد و نباید حداکثر از ۳ برابر آن تجاوز کند.